
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 3^ TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.288 del 10-06-2021 

N.  724 del Registro generale 

 

 

Oggetto: SISMA 2016. PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SIA 

RELATIVI ALL'INTERVENTO DI "RIPARAZIONE DANNI E MIGLIORAMENTO 

SISMICO CASE POPOLARI DI VIA VERGELLI Sismapp Id 4521  ID Ord. 109 n. 

1029". CUP: E15J18000360001 CIG: 8679350A31 - NOMINA SEGGIO DI GARA E 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 
Il RESPONSABILE DEL SETTORE 3° 

TERRITORIO, LL.PP. MANUTENZIONE, AMBIENTE, SISMA RICOSTRUZIONE 
PUBBLICA 

VISTO  il documento istruttorio redatto dal Responsabile del procedimento Ainelen 

Daniela Bracalente 

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di 

poter emanare la presente determina; 

VISTO   il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO  il D.lgs n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ Ordinamento 

degli Enti Locali” in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della 

dirigenza”; 

VISTI:    

 il D.lgs. 267/2000 s.m.i.;  

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

 la Legge n. 241/90 s.m.i.; 

 il D.L. 33/2013 s.m.i.; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 288 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 10-06-2021



pag. 2 

 

 il D.Lgs. 50/2016 s.m.i.; 

 il D.P.R. 207/2010 s.m.i., per le parti ancora in vigore; 

 il D.L. 189/2016 s.m.i. e relative ordinanze; 

 le Linee Guida ANAC n. 1; 

 il Decreto Ministeriale 2 dicembre 2016, n. 263; 

 l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 

12/02/2021; 

 il Protocollo Quadro di Legalità sottoscritto in data 26 luglio 2017; 

 il D.L. 76/2020; 

RITENUTO doversi esprimere parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147/bis del 

D.lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, che viene reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del competente Responsabile del Settore; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state regolamentate le 

funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1) Di approvare il documento istruttorio, in quanto parte integrante del presente dispositivo e 

motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 

2) Di nominare la commissione giudicatrice, per l'affidamento dei servizi mediante procedura 

aperta di cui all’oggetto, nelle persone di seguito indicate: 

- Ing. Romina Fattoretti, Istruttore Direttivo Tecnico del Settore 3° - Territorio, 

LL.PP., Manutenzione, Sisma Ricostruzione Pubblica e Ambiente del Comune di 

Camerino, quale membro interno della commissione avente funzione di Presidente; 

- Ing. Leonardo Varani, Istruttore Direttivo Tecnico del Settore 3° - Territorio, 

LL.PP., Manutenzione, Sisma Ricostruzione Pubblica e Ambiente del Comune di 

Camerino, quale membro interno della commissione con funzione anche di 

segretario verbalizzatore relativamente alle attività della commissione; 

- Ing. Monica Brandi, Istruttore Tecnico del Settore 3° - Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Sisma Ricostruzione Pubblica e Ambiente del Comune di 

Camerino, quale membro interno della commissione; 

3) Di dare atto che i membri della commissione giudicatrice, prima della nomina avvenuta con 

il presente atto, hanno rilasciato auto-dichiarazione a norma di legge concernente 

l'insussistenza di tutte le cause di incompatibilità/non conflitto di interesse di cui agli art.li: 

6 bis della L. 241/90 e s.m.i., 42, 77 e 80, comma 5, lett. d) del D. Lgs. 50/2016; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 288 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 10-06-2021



pag. 3 

 

4) Di dare altresì atto che anche il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Ainelen Daniela 

Bracalente non si trova nelle condizioni di conflitto di interesse disciplinate dalle leggi 

richiamate, ed a tale fine, ha rilasciato auto-dichiarazione a norma di legge concernente 

l'insussistenza di tutte le cause di incompatibilità/non conflitto di interesse di cui agli art.li: 

6 bis della L. 241/90 e s.m.i., 42, 77 e 80, comma 5, lett. d) del D. Lgs. 50/2016; 

5) Di provvedere, in relazione alla composizione della Commissione giudicatrice, ai curricula 

dei componenti, a dare adempimento alle disposizioni in materia di trasparenza di cui alle 

Linee Guida ANAC n. 5, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1190 del 16 

novembre 2016 ed aggiornate con deliberazione n. 4 del 10 gennaio 2018; 

6) Di nominare il seggio di gara, per l'affidamento mediante procedura aperta, dei servizi di 

ingegneria ed architettura della procedura in oggetto, nelle persone di seguito indicate: 

- Ing. Ainelen Daniela Bracalente, Istruttore Direttivo Tecnico del 3° Territorio, 

LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente del Comune di 

Camerino, quale membro effettivo con funzioni di Presidente nonché R.U.P. della 

procedura di gara in oggetto; 

- Ing. Monica Brandi, Istruttore Tecnico del Settore 3° - Territorio, LL.PP., 

Manutenzione, Sisma Ricostruzione Pubblica e Ambiente del Comune di Camerino, 

quale membro effettivo; 

- Avv. Corrado Speranza, Funzionario Amministrativo del Settore 3° Territorio, 

LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente del Comune di 

Camerino, quale membro effettivo con funzioni di segretario verbalizzante; 

7) Di dare atto che i membri del seggio di gara, prima della nomina avvenuta con il presente 

atto, hanno rilasciato auto-dichiarazione a norma di legge concernente l'insussistenza di 

tutte le cause di incompatibilità/non conflitto di interesse di cui agli art.li: 6 bis della L. 

241/90 e s.m.i., 42 del D. Lgs. 50/2016; 

8) Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa; 

9) Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147.bis del D.lg. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio competente; 

10) Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto 

di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 

62/2013, e del Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

11) Di dichiarare che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 37 

comma 1 e 2 e art. 23, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 

(Amministrazione Trasparente); 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 288 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 10-06-2021



pag. 4 

 

12) Di trasmettere, inoltre, la presente determinazione:  

- All’Albo Pretorio; 

- Al responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza; 

- Al Responsabile dell’USR della Regione Marche e all’ANAC tramite inserimento su 

piattaforma digitale SISMAPP. 

 
 

 

 

Il Responsabile Settore 3^ 

 Territorio, LL.PP. –Manutenzione 

– Ambiente - Sisma Ricostruzione 

Pubblica 

Ing. Marco Orioli 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 288 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Marco Orioli il 10-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 724 DEL 10-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: SISMA 2016. PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SIA 

RELATIVI ALL'INTERVENTO DI "RIPARAZIONE DANNI E 

MIGLIORAMENTO SISMICO CASE POPOLARI DI VIA VERGELLI 

Sismapp Id 4521  ID Ord. 109 n. 1029". CUP: E15J18000360001 CIG: 

8679350A31 - NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 10-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 288 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 10-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 724 DEL 10-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016. PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO SIA 

RELATIVI ALL'INTERVENTO DI "RIPARAZIONE DANNI E 

MIGLIORAMENTO SISMICO CASE POPOLARI DI VIA VERGELLI 

Sismapp Id 4521  ID Ord. 109 n. 1029". CUP: E15J18000360001 CIG: 

8679350A31 - NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1224 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 10-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 288 del 10-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 10-06-2021


